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مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: امسال شاهد بودیم که با وزش باد، 
کانون‌های گردوغبار در تالاب بین‌المللی 
گاوخونی فعال شد و نه‌تنها شهر تالابی ورزنه، 
بلکه ۱۵ شهرستان از استان هم تحت‌تأثیر 

این کانون‌های گردوغبار قرار گرفت.
منصور شیشه‌فروش، در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشاره به وضعیت کانون‌های گردوغبار 
استان اصفهان، اظهار کرد: در حال حاضر 
حدود ۳۰ درصد مساحت استان اصفهان 
را بیابان تشکیل داده و چون اصفهان در 
اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار دارد، شرایط 
تقویت کانون‌های فرسایش بادی در این مدت 
افزایش پیدا کرده، اکنون حدود ۱۴ کانون 
فرسایش بادی در استان شناسایی شده که 
سازمان منابع طبیعی بر روی آنها مطالعاتی 

انجام داده است.

وی با اعام اینکه حدود یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار هکتار از اراضی استان در کانون‌های 
بحرانی فرسایش بادی قرار دارند، افزود: بیشتر 
این اراضی در مناطق بادرود، کاشان، آران و 
بیدگل، شرق اصفهان، سگزی، کوهپایه، هرند، 
ورزنه، برخوار، شاهین‌شهر، اردستان، نایین، 
خور و بیابانک و مناطق خاصی هستند که 
بوده‌اند.  بادی  تحت‌تأثیر کانون‌های فرسایش 
البته در طول این مدت با مطالعاتی که بر این 
کانون‌ها انجام شده، منجر به اجرای عملیات 

طرح‌های بیابان‌زدایی شده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، 
توضیح داد: در حدود ۳۱۰ هزار هکتار از 
اراضی که در کانون‌های فرسایش بادی قرار 
دارند، نهال‌هایی باهدف تثبیت خاک کاشته 
شده که این نهال‌ها متناسب با خشکی آن 
مناطق، کاشته شده‌اند. همچنین ۳۰ هزار 

هکتار عملیات مالچ پاشی بر روی نوارهای 
بیابانی مطالعه شده باهدف تثبیت شن‌های 

روان انجام شده است.
وی با اشاره به دیگر اقدامات، به جهت کاهش 
عوارض کانون‌های فرسایش بادی، گفت: 
عملیات آبیاری، مراقبت و اجرای طرح‌های 
بادشکن زنده و غیرزنده نیز از کارهایی است 
که انجام شده. همچنین بر روی ۱۵۰ هزار 
هکتار از کانون‌هایی که مستعد و بحرانی 
هستند، مطالعاتی انجام شده که نیازمند 
اعتبارات است و سازمان منابع طبیعی کشور 
باید این اعتبار را به استان اختصاص بدهد، 
تا منابع طبیعی استان نسبت به طرح‌های 

بیابان‌زدایی استان اقدام کند. 
شیشه‌فروش با اعلام اینکه استان اصفهان 
تحت‌تأثیر کانون‌های داخل و خارج استان 
قرار دارد، اضافه کرد: اصفهان هم مرز با 

استان‌های یزد، قم، سمنان و خراسان جنوبی 
است و همه این استان‌ها دارای کویر هستند و 
این کویرها اصولاً در فصل‌های بهار و تابستان 
به علت وزش باد منجر می‌شود که کانون‌های 
فرسایش بادی در کویرهای هم مرز با استان 
فعال شوند، در این راستا ما به علت خیزش 

گردوغبار در شرایط ناسالم قرار می‌گیریم.
وی ادامه داد: همچنین کانون‌های خارجی، 
از کشورهایی همچون عراق و عربستان گاهی 
باتوجه‌به شدتی که دارند، به‌تدریج بعد از 
سمت استان خوزستان به استان اصفهان 
کشیده می‌شود. در سال‌های گذشته تجربه 
داشتیم که کانون‌های گردوغبار در خارج از 
مرزها اثرات خود را تا اصفهان می‌آورد.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان، با تأکید 
بر اینکه با خشک‌شدن رودخانه زاینده‌رود 
و عدم تعیین حقابه‌های زیست‌محیطی 

برای زاینده‌رود و گاوخونی شاهد کانون‌های 
جدیدی هستیم، گفت: همچنین در حاشیه 
زاینده‌رود مزارعی حاصلخیز و مستعد 
کشاورزی قرار داشتند که باتوجه‌ به اینکه 
آبی برای آنها تعیین نشده با اندک وزش بادی 
تبدیل به کانون‌های گردوغبار می‌شوند. به 
همین دلیل ما در سال گذشته تقریباً ۷۰ روز  
به علت گردوغبار در نیمه اول سال روزهای 
ناسالم  را داشتیم و امسال تاکنون ۵۰ روز، 

روزهای ناسالم شهر اصفهان بوده است.  
وی با اشاره به اهمیت تالاب گاوخونی، تصریح 
کرد: گاوخونی یک تالاب بین‌المللی است 
و ۴۷ هزار هکتار وسعت دارد، عدم تأمین 
حقابه‌های زیست‌محیطی در تالاب گاوخونی 
باعث شده که ۹۹ درصد این تالاب خشک و 

به یک کانون گردوغبار تبدیل شود. 
سال‌ها نگران بودیم که اگر تالاب گاوخونی 
تبدیل به کانون‌ فرسایشی شود، می‌تواند تا 
دوردست‌ها را تحت‌تأثیر قرار دهد و امسال 
شاهد بودیم که با وزش باد، کانون‌های 
گردوغبار در تالاب بین‌المللی گاوخونی 
فعال شد و نه‌تنها شهر تالابی ورزنه، بلکه 
۱۵ شهرستان از استان هم تحت‌تأثیر این 
قرار گرفت، حتی  کانون‌های گردوغبار 
استان‌های دیگری همچون یزد، سمنان و 
قم  هم تحت‌تأثیر قرار گرفته‌اند.شیشه‌فروش 
خبر داد: اکنون در وضعیتی قرار داریم که 
باید اثرات این شرایط را کنترل کنیم، در 
این راستا باید نسبت به حقابه‌های قانونی 
زیست‌محیطی رودخانه زاینده‌رود اقدام شود 
و سازمان محیط‌زیست کشور نسبت به طرح 
احیای تالاب گاوخونی با پیگیری تأمین 
حقابه‌ها برای تالاب گاوخونی اقدام کند. 
مطالعات صورت‌گرفته که نشان می‌دهد، در 
سال باید حدود ۱۷۶ میلیون مترمکعب آب 

به گاوخونی برسد.
از  پیشگیری  به‌منظور  خاتمه  در  وی 
بحران‌های که ناشی از فعال‌شدن و افزایش 
کانون‌های گردوغبار هستند، تصریح کرد: 
رودخانه زاینده‌رود باید توسط وزارت نیرو 
احیا شود. همچنین طرح‌های تأمین آب که 
نیمه‌تمام هستند الزامی‌است توسط وزارت 
نیرو اجرایی شوند، همچنین محیط‌زیست و 
وزارت نیرو ملزم هستند تعهدات خود را در 
جهت تأمین حقابه‌های قانونی تالاب گاوخونی 
انجام دهند  تا این پهنه به‌طور کامل خشک 
نشود و شرایط ناسالمی‌را به علت گردوغبار 

تجربه نکنیم.

در واحد یک بازیابی مواد مدیریت 
تولیدات کک ذوب‌آهن اصفهان انجام گرفت

اجرای طرح سیکل آب آمونیاکی و قطران 
در سرد‌کننده‌های اولیه گاز کک

گروه شهرستانها: سیکل آب آمونیاکی و قطران در سردکننده‌های اولیه گازکک 
در واحدیک بازیابی مواد مدیریت تولیدات کک و مواد شیمیایی با موفقیت انجام 
شد. ابراهیم رحیم نژاد سرپرست واحدیک بازیابی مواد گفت: گاز کک حاصل از 
فرآیند تبدیل زغال سنگ به کک با دمای ۹۰۰ درجه سانتیگراد پس از خنک 
شدن در جمع کننده‌های گاز تا دمای ۷۵ تا ۸۰ درجه سانتیگراد وارد سرد 
کننده‌های اولیه شده و بر اثر تماس غیر مستقیم با آب صنعتی تا دمای ۲۵ تا 
۳۰ درجه سانتیگراد خنک می‌شود. این عملیات علاوه بر خنک سازی گاز باعث 
خروج میعانات گازی از گاز کک به خصوص نفتالین و قطران می‌شود.وی افزود 
: در اثر رسوب گذاری ترکیبات نفتالینی روی لوله‌های سردکننده‌های اولیه و 
جهت افزایش راندمان آن‌ها، روزانه یکی از سردکننده‌های اولیه از سیکل خارج 
و با استفاده از بخار ۸ اتمسفر شستشو می‌گردید. این عمل علاوه بر مصرف زیاد 
بخار باعث رسوب گذاری مسیر آب صنعتی داخل لوله‌های سردکننده می‌گردید 
که کاهش راندمان سردکننده‌ها، افزایش هزینه تعمیرات و کار فیزیکی و پله 
روی زیاد پرسنل را در پی داشت.سرپرست واحدیک بازیابی مواد تصریح کرد : 
در این روش سرد کننده‌ها به صورت مداوم با  آب آمونیاکی و قطران  )۷۰% آب 
آمونیاکی و ۳۰% قطران( شستشو می‌شوند و نیازی به خارج نمودن سردکننده 
از مدار کاری نیست، در این روش در محل ورود گاز کک به سردکننده آب 
آمونیاکی و قطران به صورت اسپری بر روی گاز پاشیده شده و به دلیل حلالیت 
نفتالین در قطران، نفتالین و همولوگ‌های آن در قطران حل شده و از رسوب 
گذاری آن بر روی لوله‌ها جلوگیری  شده و سبب و ایجاد مقاومت در مسیر عبور 
گاز می‌شود. از این رو با  اجرای این روش علاوه بر صرفه جویی در هزینه‌ها، 
افزایش کیفیت قطران تولیدی حاصل می‌شود  و همچنین با عدم بخار دهی 
به حفظ و صیانت از محیط زیست نیز کمک می‌شود.فرزاد حیدری فورمن 
مکانیک واحد یک بازیابی مواد نیز در این خصوص اظهار داشت : جهت اجرای 
طرح مذکور نیاز به اجرای ۲۰۰ متر لوله کشی سایز ۳ اینچ از پمپ خانه واحد 
کندنسات تا روی سردکننده‌های اولیه و نصب تجهیزات اتوماسیون )کنترل ولو 
و فلومتر( در ارتفاع بالا بود که انجام این پروژه با توجه به شرایط خاص و گازی 
بودن واحد با تمهیدات خاص و بدون هیچ گونه حادثه ای صورت پذیرفت و در 

حال حاضر در حال بهره برداری از این سیکل هستیم.

آماده سازی ۱۲۰ هکتار پارکینگ در مرز خسروی
فرماندار قصرشیرین از آماده سازی ۱۲۰ هکتار پارکینگ در مرز خسروی خبر 
داد و گفت: مرز خسروی از هر نظر آماده خدمت رسانی به زائران است.محمد 
نجفی در گفتگو با خبرنگار مهر با تاکید بر آمادگی در فراهم کردن زیرساخت‌های 
مرز در ایام اربعین، اظهار کرد: آماده‌سازی‌ها در حوزه رفاهی، بهداشتی و درمانی، 
راه‌ها، حمل و نقل و… تا حد بسیار زیادی رو به اتمام بوده تا در چند روز آینده 
و با شروع جدی‌تر مراسم خدمت گذاری داشته باشند.وی افزود: نصب سایبان‌ها 
در مرز از ابتدای ورود به پایانه مرزی خسروی تا نقطه صفر مرزی در تمام طول 
مسیر حرکت زائران در مراحل پایانی قرار دارد و در حوزه راه‌ها نیز اقدامات لازم 
انجام شده و طی فردا اتمام پروژه مرز را خواهیم داشت.فرماندار قصرشیرین 
خاطرنشان کرد: مرز خسروی در سال جاری بر اساس تمهیدات اندیشیده شده و 
رفع نواقص نسبت به سال گذشته از هر نظر آماده‌تر شده و تا امروز بیش از ۹۸ 
درصد پروژه‌های خود را تکمیل کرده و طی روزهای آینده به ۱۰۰ درصد خواهد 
رسید.نجفی در ادامه به ظرفیت تعداد پارکینگ‌های مرز خسروی اشاره کرد و 
گفت: طبق آنچه که استاندار کرمانشاه اعلام کرد میزان ۱۰۱ هکتار پارکینگ با 
ظرفیت حدود ۸۰ هزار خودروی ثابت در مرز آماده سازی شده که این جایگاه از 
ابتدای شروع پیاده روی‌ها تا روزهای پایانی در سه دوره ۸۰ هزارتایی پارکینگ‌ها 
تخلیه و پر می‌شوند.وی بیان کرد: هم اکنون در زمینه پارکینگ‌ها به آمادگی 
بیش از ۹۹ درصد رسیده که با نصب دوربین‌های حافظتی و شماره‌خوان‌ها در ۲ 
پارکینگ باقی مانده تمامی‌ظرفیت پارکینگی مرز خسروی به طور ۱۰۰ درصدی 
در اختیار زوار خواهد بود.نجفی در پایان به تملک بر اراضی اطراف مرز برای 
ظرفیت مازاد تاکید کرد و افزود: ۱۶ هکتار از اراضی اطراف مرز به منظور جاده 
خودروهای زوار در نظر گرفته شده که پس از طی شدن مراحل اداری و قانونی 
زیر نظر کارشناسان مراحل آماده سازی آن سپری خواهد شد و در مجموع با 

احتساب ظرفیت جدید حدود ۱۲۰ هکتار پارکینگ آماده سازی خواهد شد.

هرمزگان۴۰درصد لیموترش کشور را تامین می‌کند

مدیر تعاون روستایی هرمزگان گفت: هرمزگان ۴۰ درصد لیموترش کشور را 
تامین می‌کند. به گزارش مهر، عیسی برخورداری پور اظهار داشت: شهرستان‌های 
رودان و میناب ۴۰ درصد لیموترش کشور و ۲ درصد لیموترش جهان را تأمین 
می‌کنند و در همین راستا انتظار می‌رود با پیشرفت روز افزون دانش و فناوری در 
حوزه علوم کشاورزی بتوانیم محصول لیموترش باکیفیتی را به بازارهای داخلی 
و جهانی ارسال کنیم.وی افزود: هم اکنون لیموترش شهرستان رودان و میناب 
علاوه برتأمین نیاز هرمزگان به استان‌های همجوار نیز صادر می‌شود.مدیرتعاون 
روستایی استان هرمزگان با بیان اینکه باغداران هرمزگانی به همراه کارگران 
فصلی در هوای گرم و در دمای ۴۵ درجه استان هرمزگان اقدام به چیدن لیمو 
می‌کنند، تصریح کرد: طبیعی است که باغداران هرمزگانی پس از مراحل کاشت و 
برداشت محصول، انتظار داشته باشند تا ثمره دست رنجشان با قیمت مطلوبی در 
بازارهای داخلی به فروش برسد اما آنان قبل از ورود تعاون روستایی ناگزیر بودن 
محصول شأن را به دلالان بخش کشاورزی با قیمت پنج تا هفت هزار تومان به 
فروش برسانند و از آن طرف با چند برابر این مبالغ در میوه فروشی‌ها و… عرضه 
می‌شد و سودش به جیب دلال می‌رود و ضررش نصیب باغدار و کشاورز می‌شود 
و حمایتی هم از لیموکاران نمی‌شود.مدیرتعاون روستایی استان هرمزگان گفت: 
متأسفانه شرایط به گونه‌ای پیش رفت که سرو صدای باغداران لیمو کار را 
درآورد و به نوعی آنان عدم رضایت شأن را نسبت به این مسئله ناخوشانید ابراز 
نمودند وی ابراز داشت: در همین راستا شبکه تعاون روستایی استان هرمزگان به 
منظورمتعادل شدن قیمت لیمو با جدیت بیشتری به این مسئله ورود پیدا کرد 
و این شبکه مردمی‌با موفقیت توانست محصول لیموترش را با قیمت مطلوب از 
باغداران هرمزگانی خریداری کند.برخورداری پور با اشاره به مزایای خرید توافقی 
محصول لیموترش توسط تعاون روستایی هرمزگان گفت: یکی از مزایای خرید 
توافقی محصول لیموترش توسط تعاون روستایی هرمزگان این است که محصول 
به طور مستقیم از باغدار و تولیدکننده خریداری می‌شود و هیچ واسطه‌ای در 
این زنجیره دخالت نمی‌کند؛ این گونه خریدها در شرایطی که قیمت بازار کمتر 
از قیمت تمام شده محصول است، با پیشگیری از زیان کشاورز، قیمت بازار را 
به نفع تولیدکننده محصول متعادل می‌کند.مدیرتعاون روستایی هرمزگان یادآور 
شد: در حال حاضر که خرید محصول لیموترش به به مرز شش هزار تن رسیده 
است امید می‌رود با خرید توافقی محصول لیموترش توسط شبکه تعاون روستایی 
و همچنین با تدبیر و برنامه ریزی از سوی مسئولان ذی ربط در خصوص قیمت 
گذاری محصول لیموترش در سال‌های آتی شاهد چنین پیشامدهای ناگواری در 

حوزه کشاورزی برای باغداران لیموکار نباشیم.

اخبار کوتاه

محدودیت منابع آبی و خشکسالی‌ها برخی از شالیکاران مازندران را به کشت با 
شیوه خشکه کاری ترغیب کرده است.به گزارش مهر، کارشناسان و کشاورزان 
مازندرانی با توجه به کمبود آب در سال جاری و مدیریت در این بخش، خشکه 
کاری برنج را تضمین کننده زراعت در خشکسالی عنوان کردند که تا ۳۰ 
درصد در مصرف آب صرفه جویی می‌شود.بر اساس اعلام کارشناسان جهاد 
کشاورزی مازندران، امسال ۴۶ هکتار از شالیزارهای استان برنج به صورت خشکه 
کاری مورد کشت قرار گرفت و با همکاری سازمان جهاد کشاورزی مازندران، 
شالیزارهایی در روستای حسین آباد شهرستان بهشهر و دشت ناز ساری به 
صورت پایلوت اجرایی کردند.چالش کم آبی و لزوم مدیریت مصرف آب در استان 
مازندران، موجب شد که در سال زراعی امسال بخشی از اراضی کشت برنج از 
غرقابی به خشکه کاری )یکی از روش‌های کاشت مستقیم برنج است که در 
مقایسه با روش کاشت سنتی مقرون به صرفه تر است( تبدیل شده و برخی از 
کشاورزان به سمت این نوع از کشت برنج بروند تا در مصرف آب صرفه جویی 
کرده و مدیریت مصرف کنند.در همین راستا جهاد کشاورزی مازندران بازدید و 
تور نیم روزه را با حضور خبرنگاران و اصحاب رسانه برای بازدید از طرح خشکه 
کاری برنج در دشت ناز و روستای حسین آباد بهشهر و آشنایی با اهداف آن 

ترتیب دهد تا در این راستا بیشتر بدانیم.
رحمانی از کشاورزان روستای حسین آباد بهشهر از کشاورزان پیشرو در اجرای 
این طرح است و از یک دهم هکتار خشکه کاری در سال‌های گذشته به ۶ هکتار 
و بیشتر رسیده و ارقام‌مختلف را در قالب این طرح کاشت کرده است.رحمانی 
در این رابطه به خبرنگار مهر می‌گوید: باید برای مدیریت مصرف آب رفته به 
این مهم‌توجه شود، چرا که خشکه کاری بسیاری از هزینه‌های اولیه کشت برنج 
همچون خزانه گیری، غرقابی کردن، نشا و.. را ندارد.وی گفت: حدود ۸ سال است 

که این طرح را اجرایی می‌کنم و با توجه به تجربه کشت غرقابی از نظر بنده در 
شرایط کم آبی، خشکه کاری نجات بخش زراعت است.مهم‌ترین چالش کشت 
برنج با روش رایج سنتی، مصرف فراوان آب و زحمت زیاد کشاورزان است که با 
توجه به تغییرات اقلیمی‌و کاهش منابع آبی جاری و زیرزمینی کشور، می‌طلبد 
پژوهش و ترویج در اقلیم‌های مختلف کشور به سمت روش‌هایی با مصرف آب 
کمتر و سهولت و بهره‌وری بیشتر، پیش برود تا کشاورزان در شرایط کم‌آبی، از 
فواید و عوائد حاصل از این کشت سودمند محروم نشوند و تولید این محصول در 
کشور رونق داشته باشد.یکی از بهترین و بزرگترین مزیت کشت برنج به روش 
خشکه کاری صرفه جویی در مصرف آب است، در این روش مصرف آب بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد که با توجه به خشکسالی در سال جاری، نباید 

نسبت به آن بی تفاوت بود.
علی احسانی مدیر تولید دشت ناز یکی دیگر از شالیکارانی که تجربه اجرای این 
طرح را دارد می‌گوید: ۸۰ درصد اراضی شالیزاری در دشت ناز به دلیل عدم 
منابع آبی کشت نشده و اگر با مدیریت منابع آبی روش‌های جدید را جایگزین 
نکنیم دچار مشکل خواهیم شد.وی افزود: در زراعت با بحث بحران آب امکانی 
فراهم شد تا به سمت خشکه کاری برویم که برای اولین بار ۱۵ هکتار از اراضی 
شالیزاری دشت ناز به این طرح اختصاص یافته است.احسانی گفت: تحقیقات 
مختلف در این راستا انجام و نتایج در حال جمع آوری است و بر اساس اعلام 
کارشناسان و افراد خبره اجرای این طرح ۳۰ درصد روش مرسوم کاهش آب 
مصرفی دارد و با توجه به استراتژیک بودن برنج، خشکه کاری فرصتی مناسب 
برای کشاورزان برای کشت برنج در زمان کم آبی برای مدیریت مصرف آب است.
روند روبه رشد پدیده تغییر اقلیم، شیوه کشت را تغییر داده است از این رو برای 
استمرار تولید باید روش‌های جدید با توجه به الگوی کشت در دستور کار قرار 

گیرد. از سوی دیگر برنج محصولی پرآب طلب است و محدودیت منابع آبی 
سبب شده تا سطحی از شالیزارهای استان هرساله دچار تنش آبی شود.احسان 
عباسپور معاون بهبود تولیدات جهاد کشاورزی مازندران هم با اعلام اینکه از سال 
گذشته خشکه کاری برنج برای مواجهه با شرایط خشک وکم آبی در مازندران 
اجرایی شد، اظهار کرد: امسال چهار استان مازندران، گیلان، گلستان و خوزستان 
مجری این طرح در کشور شدند.وی افزود: خشکه کاری برنج در مازندران در 
قالب دو پروژه تحقیقاتی و اجرایی انجام شد و برای بخش پژوهشی دو هکتار از 
اراضی روستای حسین آباد بهشهر اختصاص یافت و همچنین شش هزار متر در 
مرکز تحقیقات برنج آمل به زیر اجرای این طرح رفت.با توجه به اهمیت موضوع 
آب، خشکه کاری کمترین مصرف آب را دارد و به نسبت شیوه غرقابی راحتی 
کار دارد، خزانه و گل کردن مزرعه و پادلینگ ندارد و میزان هزینه‌ها در این 
شیوه کاهش چشمگیری می‌یابد. از سوی دیگر در این روش از سموم کمتری 
استفاده شده و فرسایش خاک کمتری داشته است.به تاکید کارشناسان، موفقیت 
خشکه کاری در رعایت تاریخ کاشت و مدیریت تغذیه در عملکرد است و هر چه 
دیرتر کشت انجام شود شاهد کاهش عملیات خواهد شد از این رو از خردادماه 

این طرح انجام شود.

عضو شورای عالی استان‌ها گفت: سدهای کوثر و چم‌شیر 
در خروجی استان قرار گرفته و چندان نفعی برای مردم 

کهگیلویه و بویراحمد ندارند.
به گزارش ایلنا، حبیب‌الله عاملی مقدم با اشاره به وجود دو 
سد کوثر و چم‌شیر در این استان گفت: سدهای کوثر و 
چم‌شیر در خروجی استان قرار گرفته و چندان نفعی برای 

مردم کهگیلویه و بویر احمد ندارند.
وی افزود: در واقع این دو سد برای آب شرب و کشاورزی 

استان‌های دیگر کاربرد دارند و این را هم تأکید کنم که ما 
ناراحت نیستیم هموطنان دیگر ما از آب این سدها استفاده 

کنند چرا که همه متعلق به یک آب و خاک هستیم.
عضو شورای عالی استان‌ها اظهار داشت: اما باید توجه کنیم 

که در بالا دست سد هم بسیاری از زمین‌ها زیر آب رفته و 
عملًا کشاورزی و دامداری مردم را دچار مشکل کرده است. 
دامداری که عمده شغل مردم استان است دچار معضل 
جدی شده و زمین‌هایی هم که در اطراف سد هستند، اجازه 

برداشت آب از پشت سد را ندارند.
عاملی مقدم با بیان اینکه در حق مردم استان کهگیلویه 
و بویراحمد ظلم شده است، خاطرنشان کرد: زمین‌های 
بسیار مرغوب که قابل کشاورزی هستند در کهگیلویه و 
بویراحمد فراوان است اما به آب نیاز دارند و خواهش بنده از 
مسئولان وزارت نیرو این است که نه فقط در استان ما بلکه 
در همه ایران تدبیری اندیشیده شود تا مردم و کشاورزان و 

دامداران، متضرر نشوند.

نبود پایانه صادراتی و ضعف زیرساخت‌های 
گمرکی سبب شده محصولات تولیدی 
کهگیلویه و بویراحمد از سایر استان‌ها صادر 
شود.به گزارش مهر، کهگیلویه و بویراحمد را 
محور کریدور شمال به جنوب می‌نامند و در 
همجواری آن و فاصله تنها ۳ ساعت از مرکز 
استان، بنادر جنوبی ایران قرار گرفته است.
صادرات و چرخه مزیت‌ها یک امر مهم در 
حفظ برند سازی‌های هر استانی است که باید با 
تکیه بر ایجاد پایانه‌ها و زیرساخت‌های گمرکی 
مورد توجه قرار بگیرد.بی شک حذف یا کاهش 
هزینه‌های پنهان چرخه و فرآیند صادرات در 
کنار حلقه بسیار مهم انسجام بخشی میان 
خدمات از خروجی‌های تأسیس پایانه صادراتی 
است.رقابت عنصر مهم دیگری است که در 
سایه ایجاد پایانه به عنوان یک مزیت شناخته 
شده و چرخه تولید، توزیع و صادرات را نیز به 

نحو محسوسی توسعه می‌دهد.
در حالی که مزیت‌های کهگیلویه و بویراحمد 
با تکیه بر داشته‌هایش حرکت کرده، برخی 
مشکلات زیرساختی، نبود پایانه و چند فاکتور 
دیگر سبب شده تا برند سازی محصولات و 
صادرات با چالش‌های مختلفی مواجه شود.در 
سال‌های گذشته بخش زیادی از محصولات 
تولیدی استان با سایر برندها و از دیگر 
گمرک‌ها صادر شده است.برای مثال سیمان 
استان تا سال‌ها به شکل مطلوبی در چرخه 
صادراتی قرار نداشت.همچنین تراز تجاری 
استان در سایه نبود ظرفیت‌ها رشد مطلوب و 
به نسبت پتانسیل‌ها را ندارد.معاون اقتصادی 
استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: ایجاد 
پایانه صادراتی در استان مستلزم تحقق چندین 

محور زیرساخت است.
سید احسان عسکری در گفتگو با خبرنگار مهر، 

افزود: کهگیلویه و بویراحمد با توجه به سطح 
زیرساخت‌های گمرکی تا ایجاد پایانه صادراتی 
فاصله داشته، اما پیگیری برای ظرفیت بخشی 
به این مهم در وزارت خانه انجام شده است.
وی با بیان اینکه پیگیری‌ها و تأمین زمین 
برای احداث زیرساخت‌های صادراتی انجام 
شده است، عنوان کرد: با توجه به تعریف عدم 
ایجاد ساختمان جدید در قانون بودجه این مهم 
تاکنون محقق نشده است.عسکری همچنین 
با اشاره به بحث برند سازی محصولات و 
صادرات استان محور، خاطرنشان کرد: تحقق 
برند سازی یک شالوده زیرساختی را طلب 
می‌کند که باید ابتدا ظرفیت‌ها فراهم شود.
معاون اقتصادی استاندار با تاکید بر اینکه تلاش 
ما نیز بر ظرفیت سازی برای توسعه صادرات 
استان است، ابراز داشت: سیمان استان که با نام 
بوشهر صادر می‌شد، طی جلسه‌ای با متولیان 
استان بوشهر و هم افزایی شکل گرفته در 

چرخه صادرات استان قرار گرفته است.
عسکری گفت: توسعه و ظرفیت دهی به گمرک 
استان نیز هدفگذاری شده و در این راستا 
اعتباراتی برای تحقق توسعه زیرساختی آن 
مصوب شد.عسکری خاطرنشان کرد: با توجه 
به اهمیت محورهای صادراتی، باید تلاش شود 
که با رفع مشکلات زیرساختی گمرک استان، 
ایجاد پایانه و برند سازی محصولات استان را 

داشته باشیم.

محصولاتی که از بین می‌رود
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و 
بویراحمد گفت: استان حدود یک میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی را با بهترین کیفیت 
و ظرفیت دهی صادرات محور تولید می‌کند.
سید علی معتمدی پور در گفتگو با خبرنگار 
مهر، افزود: در کمترین حالت، ۳۰ درصد این 
تولیدات پتانسیل نگهداری سردخانه‌ای دارند تا 
در فصلی که کمبود آن کالا وجود دارد روانه 
بازار و صادرات شوند.معتمدی پور با تاکید بر 
اینکه در حال حاضر محصولاتی مانند ماهی و 
گیاهان دارویی، عسل، فلفل دلمه‌ای، گل‌رز و 
بذر گندم، از این استان صادر می‌شوند، گفت: 
عمده محصولات تولیدی این استان به دلایل 
متعدد قابلیت صادراتی دارند و در قیاس با 

کالاهای مشابه و رقبا حرف برای گفتن دارند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تصریح 
کرد: این ظرفیت‌های مهم صادراتی در این 
استان به دلیل نبود پایانه‌های صادراتی و 
محدودیت‌های حوزه گمرکی یا از دست می‌رود 
و یا از دیگر استان‌ها انجام می‌شود.وی احداث 
پایانه صادراتی و تقویت زیرساخت‌های گمرکی 
را نیاز اساسی بخش کشاورزی در کهگیلویه و 

بویراحمد دانست.
صادرات ۷۶ هزار و ۲۷۵ تن محصول

مدیر گمرک کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: 
استان در سال گذشته ۸۶ هزار و ۵۸۵ تن 

صادرات داشته که از نظر ارزش دلاری، 
۳ میلیون و ۹۹۳ هزار و ۷۶۹ دلار است.

عبدالکریم بیاتی افزود: طی سال جاری ۷۶ 
هزار و ۲۷۵ تن به ارزش ۲ میلیون و ۱۸۰ 
هزار و ۱۰۶ دلار صادرات داشتیم.وی افزود: 
این میزان صادرات افزایش ۱۸ هزار برابری 
را در مقایسه با سال گذشته نشان می‌دهد.
بیاتی تصریح کرد: کشورهای آلمان، افغانستان، 
عراق، کویت، ترکیه و آفریقای جنوبی مقصد 
بوده است.بیاتی  محصولات صادراتی استان 
با اشاره به مجوز واردات محصولات از طریق 
گمرک استان، اظهار داشت: واحدهای تولیدی 
که نیاز به واردات مواد اولیه یا سایر محصولات 
دارند، با مراجعه به گمرک استان پیگیری لازم 
را انجام دهند.مدیر گمرک استان با تاکید بر 
اینکه در چهارماهه ابتدایی سال جاری، ۱۲۰ 
فقره پرونده قاچاق به گمرک استان ارسال شد، 
افزود: ارزش این پرونده‌ها ۴۷۳ میلیون و ۱۱۴ 
هزار و ۳۲ ریال بوده است.وی افزود: این میزان 
قاچاق در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 

نظر تعداد ۵۸ درصد رشد داشته است.
با توجه به موارد احصا شده به نظر می‌رسد 
راه برون رفت کهگیلویه و بویراحمد از شرایط 
صادراتی فعلی، توسعه زیرساخت‌ها، ایجاد پایانه 
صادراتی و برند سازی بوده تا محصولات استان 
با برند سازی‌های فرا استانی به خارج از کشور 

صادر نشود.

رفع تشنگی شالیزار با خشکه‌کاری تضمین می‌شود

برنجکاری در خشکسالی

نماینده کهگیلویه و بویر احمد در شورای عالی استان‌ها:

سدهای کوثر و چم‌شیر، نفع چندانی برای مردم استان ندارند

ضعف برندسازی محصولات

کهگیلویه و بویراحمد پایانه صادراتی ندارد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری مطرح کرد

استان اصفهان تحت‌تاثیر کانون‌ فرسایشی گاوخونی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شفت
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سندرسمی‌

برابر رای شماره 140260318012001095 مورخه 1402/03/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقدسند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جواد فیضی دهخوارقانی فرزند محمد شماره 
شناسنامه 1515 صادره از تبریز در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 680/30 متر مربع که مقدار مساحت 208/4 متر مربع با کاربری 
مسکونی و مقدار مساحت 418/82 متر مربع دارای کاربری باغ و مقدار مساحت 53/08 مترمربع دارای کاربری الحاقی به معبر دسترسی پیاده 
می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1081 فرعی مجزی شده از پلاک 509 واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی 35 بخش 21گیلان خریداری 
ازمالکیت رسمی‌علی شعبان زاده چماچائی )زارع صاحب نسق( گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روز آگهی 
می‌شود، اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض ویاعدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 726
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/31
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شفت- نعمت ذوقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/14


